
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 10.12.2019 

 

U s n e s e n í 
z 5. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 10. prosince 2019 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2019-170/5] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2019-171/5] p. p. 147/44, k. ú. Oblanov M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-172/5] p. p. 320/3, p. p. 320/1, k. ú. Horní Staré Město M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-173/5] p. p. 2272, k. ú. Horní Staré Město M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-174/5] p. p. 159, k. ú. Voletiny M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-175/5] p. p. 1784/11, k. ú. Trutnov M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-176/5] p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-177/5] p. p. 35/2, k. ú. Voletiny M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-178/5] p. p. 50/1, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-179/5] p. p. 198/4, k. ú. Dolní Staré Město M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-180/5] p. p. 1283, k. ú. Bojiště u Trutnova M4b5/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2019-181/5] p. p. 882/1, p. p. 882/5, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-182/5] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-183/5] p. p. 1110/7, k. ú. Debrné M4b3/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-184/5] p. p. 62/2 a část p. p. 60/1, k. ú. Střítež u Trutnova M4b3/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-185/5] Plán společných zařízení, Komplexní pozemkové úpravy Radeč 

a navazující části k. ú. Starý Rokytník M4b3/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-186/5] p. p. 179/80, k. ú. Dolní Staré Město M4b4/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-187/5] p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova a další M4b5/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 14 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2019-188/5] Žižkova čp.  (žádost o prominutí placení dlužné částky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-189/5] MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon M4d1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-190/5] Bulharská čp. 64 (odepsání nevymahatelné pohledávky) M4d2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-191/5] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2019-192/5] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2019 – rozpočtové opatření č. 4 
 Mgr. Ivan Adamec M3a 
[ZM_2019-193/5] Rozpočet města Trutnova na rok 2020 M3b 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-194/5] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) M5a 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-195/5] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita 

Trutnov M5c 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-196/5] Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) M5d 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-197/5] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s. r. o. M5e 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-198/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5f 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-199/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) M5g 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-200/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. M5h 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-201/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z. s. M5i 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-202/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z. s. M5j 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-203/5] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Hokejový klub DRACI, z. s. M5k 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[ZM_2019-204/5] Stimulace veřejnosti ke sportu M6 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-205/5] Strategický plán rozvoje města Trutnova na období 2020 – 2025 M7 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-206/5] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 4/2019, o místním 

poplatku ze psů M8 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-207/5] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 5/2019, o místním M9 

poplatku z pobytu 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-208/5] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2019, o místním M10 

poplatku za užívání veřejného prostranství 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-209/5] Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 7/2019, o místním M11 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území 
města Trutnova 

 Mgr. Ivan Adamec 
  



Stránka 3 z 14 

[ZM_2019-210/5] Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2001 o městské policii M12 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-211/5] Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie M13 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-212/5] Zásady č. 1/2019 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města M14 

Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-213/5] Změny č. 3 územního plánu Trutnov – rozhodnutí o pořízení M15 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2019-214/5] Dodatek č. 1 zřizovací listiny JSDH Trutnov – Horní Staré Město M16 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-215/5] Změna zřizovací listiny Mostu k životu Trutnov M17 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2019-216/5] Přísedící Okresního soudu v Trutnově M18 
 Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2019-217/5] Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 2. pololetí 2019 M19 
 Ing. Petr Luhan 
[ZM_2019-218/5] Statut sportovních cen města Trutnova M20a 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2019-123/4  Strategický plán města Trutnova  T: 02.03.2020 
ZM_2019-167/4 Změny č. 2 Územního plánu Trutnov – splněno 
ZM_2019-169/4 Pakt starostů a primátorů pro udržitelnou energii a klima – splněno 
 
 
 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2019-170/5 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští 
zasedání zastupitelstva města. 

Termín: 02.03.2020 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2019-171/5 
p. p. 147/44, k. ú. Oblanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 147/44 (cca 60,00 m2) v k. ú. Oblanov Základní organizaci OS ZPTNS, Poš-
tovní a telekomunikační obvod Trutnov, za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 4 z 14 

ZM_2019-172/5 
p. p. 320/3, p. p. 320/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 320/3 (cca 270,00 m2) a části p. p. 320/1 (cca 730,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město  za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2019-173/5 
p. p. 2272, k. ú. Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2272 (146,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  za kup-
ní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2019-174/5 
p. p. 159, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 159 (798,00 m2) v k. ú. Voletiny  za kupní cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 120,00 Kč/m2 k rozšíření vlastního pozemku. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2019-175/5 
p. p. 1784/11, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 1784/11 (795,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu ve výši 
300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2019-176/5 
p. p. 2835/1, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 2835/1 (cca 68,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků Zámečnická 
č.p. 464-466, Trutnov, za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k vy-
budování okapových chodníčků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2019-177/5 
p. p. 35/2, k. ú. Voletiny 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 35/2 (celkem cca 418,00 m2) v k. ú. Voletiny 

, z toho část o výměře cca 90,00 m2 jako pozemek pod stavbami za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 125,00 Kč/m2 a část o výměře cca 328,00 m2 jako 
zahradu za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 150,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 5 z 14 

ZM_2019-178/5 
p. p. 50/1, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 50/1 (2 270,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova  za kupní 
cenu ve výši 250,00 Kč/m2. 
 
ZM_2019-179/5 
p. p. 198/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 198/4 (207,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
ZM_2019-180/5 
p. p. 1283, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 1283 (cca 25,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2, k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2019-181/5 
p. p. 882/1, p. p. 882/5, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu p. p. 882/5 (574,00 m2) v majetku města Trutnova za část p. p. 882/1 (cca 375,00 m2) 
v majetku České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, 
s.p., vše v k. ú. Lhota u Trutnova, s doplatkem určeným v souladu se znaleckým posudkem 
za rozdílnou výměru pozemků ze strany ČR. Náklady spojené s převodem hradí smluvní 
strany každá z ½, geometrický plán hradí město. 
 
ZM_2019-182/5 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p.  (1 954,00 m2) a p. p.  (1 511,00 m2) v k. ú. Trutnov, včetně stavby 
komunikace a dešťové kanalizace, od  z důvodu nedokončení stavby. 
 
ZM_2019-183/5 
p. p. 1110/7, k. ú. Debrné 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1110/7 (956,00 m2), pozemek pod komunikací, k. ú. Debrné, z ma-
jetku České republiky, od Státního pozemkového úřadu do majetku města s tím, že náklady 
spojené s převodem hradí nabyvatel. 
  



Stránka 6 z 14 

ZM_2019-184/5 
p. p. 62/2 a část p. p. 60/1, k. ú. Střítež u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod části p. p. 60/1 (cca 1 100,00 m2) a p. p. 62/2 (542,00 m2), k. ú. Střítež 
u Trutnova, z majetku České republiky, od Státního pozemkového úřadu do majetku města 
Trutnova dle zákona č. 503/2012 Sb. Pozemek je určen územním plánem k realizaci veřejně 
prospěšných opatření. Náklady spojené s převodem hradí nabyvatel. 
 
ZM_2019-185/5 
Plán společných zařízení, Komplexní pozemkové úpravy Radeč a navazující části k. ú. 
Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Plán společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav k. ú. Radeč a navazující 
části k. ú. Starý Rokytník dle návrhu firmy GP- geodézie, spol. s r.o. 
 
ZM_2019-186/5 
p. p. 179/80, k. ú. Dolní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí a schvaluje, 
 *01.01* 
že uzavření úplatné smlouvy o právu stavby se společností NYMPHIA, a.s., bude na část  
p. p. 179/80 o výměře cca 128,00 m2, k. ú. Dolní Staré Město. 
 
ZM_2019-187/5 
p. p. 1428/4 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova a další 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod p. p. 1428/4 (1 681,00 m2), p. p. 1428/5 (27,00 m2), p. p. 1428/6 
(337,00 m2) a p. p. 1428/7 (125,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, p. p. 1191/2 
(189,00 m2), p. p. 1191/3 (166,00 m2) v k. ú. Voletiny, p. p. 650/4 (1 250,00 m2), p. p. 1372 
(1 103,00 m2), p. p. 1374 (1 035,00 m2), p. p. 1375 (411,00 m2), p. p. 1376 (773,00 m2), 
p. p. 1377 (44,00 m2), p. p. 1378 (33,00 m2), p. p. 1379 (27,00 m2) a p. p. 1380 (18,00 m2) 
v k. ú. Volanov od České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR, do vlastnictví města Trutnova, jako pozemky pod chodníky ve vlast-
nictví města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

ZM_2019-188/5 
Žižkova čp.  (žádost o prominutí placení dlužné částky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
upuštění od vymáhání a vyřazení pohledávky v souladu se zákonem o účetnictví ve výši 
34.428,00 Kč za nájemné a úhrady za služby za období 09/2018–08/2019 za byt 
Žižkova , č. b. , o vel. 1+1 po . 
  



Stránka 7 z 14 

ZM_2019-189/5 
MEBYS Trutnov s.r.o. – Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovná-
vací platbě za jeho výkon 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon, uzavřené mezi městem Trutnovem a společností MEBYS Trutnov s.r.o., dne 
21.12.2012, v předloženém znění. 
 
ZM_2019-190/5 
Bulharská čp. 64 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových prostor dle roz-
sudku Okresního soudu v Trutnově, č. j.  ze dne 20.05.2013,  

 ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby za období září 
2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j.  
ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč, 

 ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za období duben 
2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j.  ze 
dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč,  

za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po společnosti Olie Group 
s. r. o., IČ 24133795, z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 8.534,00 Kč za náklady soudního řízení o vyklizení nebytových prostor dle roz-
sudku Okresního soudu v Trutnově, č. j.  ze dne 20.05.2013, 

 ve výši 117.422,00 Kč za nezaplacenou část nájemného a úhrad za služby za období září 
2012 až březen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j.  
ze dne 11.08.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč, 

 ve výši 119.840,00 Kč za nezaplacené nájemné a úhrady za služby za období duben 
2013 až říjen 2013 dle rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6 č. j.  ze 
dne 10.12.2014 s příslušenstvím, tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 23.737,00 Kč,  

za užívání nebytových prostor v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově po společnosti Olie Group 
s. r. o., IČ 24133795, z důvodu zániku dlužníka bez právního nástupce. 
 
ZM_2019-191/5 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého 
návrhu. 
 
  



Stránka 8 z 14 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2019-192/5 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2019 – rozpočtové opatření č. 4 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2019 – rozpočtové opatření č. 4. 
 
ZM_2019-193/5 
Rozpočet města Trutnova na rok 2020 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
„Rozpočet města Trutnova na rok 2020“ dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
závazné ukazatele dle předloženého návrhu. 
 stanovuje, 
 *02.01* 
že v rámci závazného ukazatele se změna v jednotlivých položkách (při zachování určených 
běžných a kapitálových výdajů) povoluje, 
 *02.02* 
že v rámci závazného ukazatele v ORJ 41 rozhodnou o poskytnutí dotací a darů jednotlivým 
fyzickým nebo právnickým osobám v rámci svých kompetencí příslušné orgány města a Od-
bor finanční na základě přijatých usnesení vypracuje příslušné smlouvy a povede seznam 
(rozpis) jednotlivých příjemců dotací a darů. 
 
ZM_2019-194/5 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel v individuálně podané žádosti ze dne 15.10.2019 
– částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním Lékařské pohotovostní služby pro děti 
v roce 2019 (zejména výdaje na osobní náklady na zdravotnický personál apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gor-
kého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, 
Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel v individuálně podané žádosti ze dne 15.10.2019 
– úhrada výdajů spojených se zajištěním převozu občanů pod vlivem alkoholu na záchytnou 
stanici v Hradci Králové nebo Pardubicích v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gor-
kého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
ZM_2019-195/5 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) – Oblastní charita Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevař-
ská 332, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace na poskytování 
registrovaných sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním po-
radny paliativní a hospicové péče (zejména výdaje na pohonné hmoty, telefon, internet, 
energie a mzdové náklady) v roce 2019, 



Stránka 9 z 14 

 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
dle předloženého znění. 
 
ZM_2019-196/5 
Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. 
Dotace na ostatní činnosti v sociální oblasti – částečná úhrada výdajů spojených s pořádá-
ním akce "NOC VENKU" v roce 2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2019-197/5 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – BOJIŠTĚ, s. r. o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 60.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Na Záduší 165, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s provozem letního kina v areálu Bojiště 
Trutnov v roce 2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2019-198/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcho-
lový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených se zařazením 
do juniorské reprezentace ČR v triatlonu v roce 2019 (zejména výdaje na přípravu a účast na 
Evropském poháru, Závodu olympijských nadějí, MČR a výdajů na materiální vybavení {ne-
opren, sporttester, dres} apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcho-
lový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí 

 na závodech v kanoistice na mezinárodní úrovni v roce 2019, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace a sportovní 
akce - částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovní akce "Uffo Top Boxing 
Night 2019" (zejména výdaje na reklamu, propagaci, pronájem výlepních ploch, velkoplošné 
obrazovky, věcné ceny, rozhodčí, boxeři, doprovodný program apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
  



Stránka 10 z 14 

ZM_2019-199/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcho-
lový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí 

 na mezinárodních vrcholových akcích 
v judu v roce 2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcho-
lový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí  
v kategorii masters  na mezinárodních vrcholových akcích v triatlonu v roce 
2019, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
ZM_2019-200/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.027.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 13.11.2019, tj. na úhradu výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou 
sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 2020 (zejména výdajů na úhradu vody, 
energií, služeb, opravy, údržbu apod., výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů} 
a pořízení běžného a pracovního vybavení), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2019-201/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis v maximální možné výši, nejvýše však 
3.311.200,00 Kč, pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trut-
nov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 26.08.2019, tj. částečná 
úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu 
žen BK Lokomotiva Trutnov klubu TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působícího v nejvyšší 
republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezónách 2019/2020, 2020/2021 
a 2021/2022 (zejména výdaje na užívání sportovních zařízení, dopravné, cestovné, ubytová-
ní, poplatky ČBF, AŽBLK, výdaje na rozhodčí a pořadatele, sportovní vybavení, zdravotní 
materiál a pojištění, odměny hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na 
provoz oddílu, propagační činnost, administrativní činnost apod.), v případě, že bude dodr-
žena podmínka Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití člán-
ků 107 a 108 na podporu de minimis, zveřejněného v Ústředním věstníku Evropské unie 
L 352, 24.12.2013, uvedená v důvodové zprávě, tj. že podporu de minimis je možno čerpat 
až do výše 200.000,00 EUR za 3 po sobě jdoucí období, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého návrhu s výhradou úprav, které by bylo nezbytné provést při sní-
žení výše dotace v režimu podpory de minimis. 
  



Stránka 11 z 14 

ZM_2019-202/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – MFK Trutnov, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 900.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
18.10.2019, tj. částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností fotbalového muž-
stva „A“–týmu a dalších týmů (U12 - U19, WU13, WU19) v celostátních soutěžích v sezó-
nách 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022 (zejména výdaje na materiální zabezpečení hráčů, 
odměny licencovaným trenérům, hráčům a realizačním týmům, doprava), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
v předloženém znění. 
 
ZM_2019-203/5 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Hokejový klub DRACI, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 900.000,00 Kč pro Hokejový klub DRACI, z. s., IČ 22836381, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
18.11.2019, tj. částečná úhrada výdajů spojených s dopravou hokejového mužstva "A"-týmu 
mužů hrající II. ligu ČR (včetně realizačního týmu) pro sezónu 2020/2021, 2021/2022, 
2022/2023 a výdajů spojených s nákupem hokejové výstroje (zejména hokejek, bruslí, 
apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Hokejový klub DRACI, z. s., IČ 22836381, Na Lukách 460, Trut-
nov, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2019-204/5 
Stimulace veřejnosti ke sportu 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o poskytování reklamních a propagačních služeb ve věci stimulace veřej-
nosti ke sportu se subjektem TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, na sezóny 2019/2020, 2020/2021 a 2021/2022, dle předloženého znění. 
 
ZM_2019-205/5 
Strategický plán rozvoje města Trutnova na období 2020 - 2025 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Strategický plán rozvoje města Trutnova na období 2020 – 2025 v předloženém znění. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
Zásobník investičních akcí vytvořený v souvislosti s aktualizací Strategického plánu rozvoje 
města Trutnova na období 2020 – 2025 v předloženém znění. 
  



Stránka 12 z 14 

ZM_2019-206/5 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 4/2019, o místním poplatku ze psů 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 2/2016, o místním poplatku ze psů. 
 vydává 
 *02.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 4/2019, o místním poplatku ze psů. 
 
ZM_2019-207/5 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 9/2010, o místním poplatku za lázeňský nebo 
rekreační pobyt, 
 *01.02* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 12/2010, o místním poplatku z ubytovací ka-
pacity. 
 vydává 
 *02.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 5/2019, o místním poplatku z pobytu. 
 
ZM_2019-208/5 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 6/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 10/2010, o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství. 
 vydává 
 *02.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 6/2019, o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství. 
 
ZM_2019-209/5 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova č. 7/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů vznikajících na území města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 3/2015, o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Trutnova a čl. 1 obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, kterou se 
mění a doplňují obecně závazné vyhlášky města Trutnova č. 3/2015, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů vznikajících na území města Trutnova a č. 2/2015, Požární řád města Trut-
nova. 
 vydává 
 *02.01* 
obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 7/2019, o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
vznikajících na území města Trutnova. 
  



Stránka 13 z 14 

ZM_2019-210/5 
Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2001 o městské policii 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku č. 8/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2001, 
o městské policii. 
 
ZM_2019-211/5 
Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii 
Městskou policií Trutnov na území obce Horní Maršov dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2019-212/5 
Zásady č. 1/2019 Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Zásady č. 1/2019 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova, v upraveném 
znění. 
 
ZM_2019-213/5 
Změny č. 3 územního plánu Trutnov – rozhodnutí o pořízení 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
doplnění obsahu pořizované „Změny č. 3 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu 
zkráceným postupem. 
 podmiňuje 
 *02.01* 
pořízení „Změny č. 3 územního plánu Trutnov“ úplnou úhradou nákladů na zpracování změ-
ny, na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, vyhotovení úplného znění územního 
plánu po jeho změně ze strany žadatelů. 
 
ZM_2019-214/5 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny JSDH Trutnov – Horní Staré Město 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Trutnova – Horní 
Staré Město, kterou se mění zřizovací listina. 
 
ZM_2019-215/5 
Změna zřizovací listiny Mostu k životu Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Most k životu Trutnov, IČ 07978863, 
kterým se ke dni 01.01.2020 upravuje její příloha vymezující majetek ve vlastnictví zřizovate-
le svěřený organizaci k hospodaření. 
  



Stránka 14 z 14 

ZM_2019-216/5 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 volí 
 *01.01* 
paní , nar. , bytem , přísedící Okresní-
ho soudu v Trutnově. 
 
ZM_2019-217/5 
Kontrolní výbor – výsledky kontrol za 2. pololetí 2019 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zápisy o kontrole č. 3-2019, 4-2019 kontrolního výboru. 
 
ZM_2019-218/5 
Statut sportovních cen města Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Statut sportovních cen města Trutnova v předloženém znění. 
 
 
 
Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   

L. S. 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




